A Comissão de Seleção dos Convênios com Entidades do Terceiro Setor 

em análise ao Plano de Trabalho de irmandade da Santa Casa de Misericórdia Emenda 

Parlamentar nº 39080007 2021 do senhor Deputado Federal Alexandre Padilha, no 

valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), processo administrativo nº 

5739/2021. informa que o mesmo esté aprovado e encaminhamos para conhecimento e 

aprovação do Conselho Municipal de Saude. 

Pirassununga, 10 de março de 2022. 

h dy UU a Pal “ UA UK AS 

Natália Strabelli

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Seção de Tesouraria 

REF. PROTOCOLO 5725/2021 

À Secretaria Municipal de Saúde, 

Conforme comprovante de crédito em conta anexo e extrato bancário, informo que na 

“Jata de 18/10/2021 foi creditado recurso de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) em conta- 

corrente advindo do Fundo Nacional de Saúde. 

Atenciosamente 

Pirassununga, 22 de março de 2022. 

/ Patrícia C. Marçal 
Chefe da Seção de Tesouraria

So PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA | ONCE | e = DAVIS TA é y Estado de São Paulo .

[...]

ação nº 1747 - Obras e Instalações, na Lei nº 5.702, de 23/06/2021 — Diretrizes 
Orçamentárias para o exercicio de 2022. 

» Projeto de Lei nº 80/2022. Autoria: Prefeito Municipal. Visa autorizar abertura de crédito 
adicional especial no orçamento vigente, no valor de R$ 274.722,20 (duzentos e 
setenta e quatro mil, setecentos e vinte e dois reais e vinte centavos), destinado a 
atender despesas com a inclusão de nova ação nº 1747 — Obras e Instalações. 

» Projeto de Lei nº 81/2022. Autoria: Prefeito Municipal. Visa autorizar inclusão de nova ação 
nº 2717 - Incremento Temporário do Piso da Atenção Básica (PAB), na Lei nº

[...]

ação nº 2720 - Viaturas para a Guarda Civil Municipal, na Lei nº 5.702, de 

23/06/2021 — Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022. 
> Projeto de Lei nº 92/2022. Autoria: Prefeito Municipal. Visa autorizar abertura de crédito 

adicional especial no orçamento vigente, no valor de R$ 113.720,00 (cento e treze mil, 
setecentos e vinte reais), destinado a atender despesas com a inclusão de nova ação nº 
2720 — Viaturas para a Guarda Civil Municipal. 

> Projeto de Lei nº 93/2022. Autoria: Prefeito Municipal. Visa alterar a ementa, o artigo 1º e o 
anexo da Lei nº 5.837, de 29 de abril de 2022, que autoriza inclusão da nova ação nº

[...]

na Lei nº 5.702, de 23/06/2021 — Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022. 

» Projeto de Lei nº 95/2022. Autoria: Prefeito Municipal. Visa alterar a ementa, o artigo 1º e o 

anexo da Lei nº 5.837, de 29 de abril de 2022, que autoriza abertura de crédito 
adicional especial no orçamento vigente, no valor de R$ 241.244,56 (duzentos e 

quarenta e um mil, duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos), 

destinado a atender despesas com a inclusão de nova ação nº 1745 — Construção 
de Infraestrutura Produtiva — Armazém para Hortifrutigranjeiro. 

Projeto de Lei nº 96/2022. Autoria: Prefeito Municipal. Visa autorizar inclusão de nova ação

[...]

Pirassununga, na Lei nº 5.702, de 23/06/2021 —- Diretrizes Orçamentárias para o 
exercício de 2022. 

Projeto de Lei nº 103/2022. Autoria: Prefeito Municipal. Visa autorizar abertura de crédito 
adicional especial no orçamento vigente, no valor de R$ 745.432,45 (setecentos e 

quarenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos), 
destinado a atender despesas com a inclusão de nova ação nº 1750 — Reconstrução 
da Cobertura da Estação Rodoviária de Pirassununga. 

w 
v 

Luciana Batista 

Presidente 

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Centro/ Fone: